АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Троицкое

от «25» февраля 2014 г.                                       № 32

Об утверждении Плана основных

мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

сельского поселения село Троицкое

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от

21 декабря 2005 г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах на территории Калужской области», в целях обеспечения безопасности и

охраны жизни людей на водных объектах сельского поселения село Троицкое

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах сельского поселения село Троицкое. (прилагается).

2. Председателю комиссии по обеспечению пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах – Дундуковой К.В., ответственному по делам

ГОЧС администрации Бутовой И.И.:

2.1. В срок до 15.03.2014 года., довести настоящее постановление до

руководителей заинтересованных организаций.

2.2. Ежегодно, до начала купального сезона утверждать план мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения село

Троицкое в купальный сезон на текущий год.

2.3. Ежегодно, до 15 апреля представлять на утверждение состав оперативной

группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности жизни

людей на водных объектах сельского поселения село Троицкое.

2.4. Обеспечить готовность сил и средств сельского поселения село Троицкое для

спасания людей на водных объектах.

2.5. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах сельского поселения село Троицкое согласно утвержденным планам.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения село Троицкое                          Дундукова К.В.

Приложение

 к постановлению

главы администрации сельского

поселения село Троицкое

 от «25» февраля  2014г. № 32

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах сельского поселения село Троицкое

№

п/п
 Мероприятия

 Срок

выполнения

Ответственные

за выполнение

1.

Разработка и представление на утверждение плана

мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водоемах, в т.ч. по подготовке мест организованного

отдыха людей на водных объектах

до 1 марта

Председатель

комиссии по

обеспечению пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах *

2.
Изготовление и установка на необорудованных для

отдыха и купания водоемах знаков о запрете купания
до 25 мая

Администрация СП

село Троицкое

3. Проведение месячника безопасности на воде

Август,

Ноябрь-

декабрь

Председатель

комиссии по

обеспечению пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах *,

специалист по делам

ГОЧС*

4.
Участие в проведении профилактических операций

«Пляж» и «Ледовая переправа»

в сроки,

определенные

Главным

управлением

МЧС России

по Калужской

области

Председатель

комиссии по

обеспечению пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах *,

специалист по делам

ГОЧС*

5.

Организация и проведение профилактических

мероприятий по предотвращению несчастных случаев

на водных объектах

постоянно

Председатель

комиссии по

обеспечению пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах *,

специалист по делам

ГОЧС*,

руководители СМИ

(по согласованию)

6.

Установка предупреждающих знаков на особо

опасных местах водоемов и в районах массового

выхода населения на лед

в период

ледостава

и весеннего

половодья

Специалист по делам

ГОЧС*,

ответственные за

водные объекты или

владельцы территорий

(по согласованию)

№

п/п
 Мероприятия

 Срок

выполнения

Ответственные

за выполнение

7.
Организация учета и анализа несчастных случаев на

водных объектах
постоянно

Специалист по делам

ГОЧС*,